
 

 
26

Ⅲ．今後の予定 

外環沿線各区市における地域課題検討会やこれまで頂いた意見などを通じて、地

域におけるさまざまな意見が整理されました。今後、地域ごとのＰＩやオープンハ

ウスなどでこれまでに頂いたご意見を踏まえ、国と都は「対応の方針（素案）」を

来年早々に公表します。「対応の方針（素案）」は、沿線地域ごとに整理した課題に

対し、いつ、誰が、どのように対応するかという方針をまとめるものです。 

「対応の方針（素案）」の公表後は、ホームページなどを活用し広くご意見を伺

い、「対応の方針」をとりまとめる予定です。 

 対応の方針とりまとめ以降は、事業の各段階において対応の方針に基づき、詳細

な検討を実施します。また、今後とも引き続き地域ＰＩなどの取り組みにより、地

域のみなさまのご意見を聴いてまいります。 

 最後に、地域課題検討会にご参加頂いた皆様に御礼申し上げます。 

 

図 検討の経緯と今後の進め方 


